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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2015 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    497.707,48 |  1.167.706,44 |    740.596,01 |          0,00 |    924.817,91 |
                                          |               |               |               |               |               |
Executivo                                 |    497.707,48 |  1.167.706,44 |    740.596,01 |          0,00 |    924.817,91 |
 2009-SEC DE FIN. ADMINIST. E PLANEJAMENT |     16.026,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.026,00 |
 2009-SEC.DO TRABALHO E ACAO SOCIAL       |      1.890,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.890,00 |
 2010-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RUR |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SEC.DO TRABALHO E ACAO SOCIAL       |        800,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        800,00 |
 2011-SEC TURISMO,MEIO-AMBIENTE,CULT E ES |      8.400,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.400,00 |
 2011-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |        465,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        465,00 |
 2011-SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RUR |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-SEC INSTITUCIONAL DE GOVERNO        |      1.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.000,00 |
 2012-SEC DE FIN. ADMINIST. E PLANEJAMENT |     89.045,36 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     89.045,36 |
 2012-SEC TURISMO,MEIO-AMBIENTE,CULT E ES |    118.711,23 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    118.711,23 |
 2012-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |     64.978,22 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     64.978,22 |
 2012-SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RUR |     94.595,74 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     94.595,74 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO TIN |     86.172,39 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     86.172,39 |
 2012-SEC.DO TRABALHO E ACAO SOCIAL       |     13.002,12 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.002,12 |
 2013-Sec de Fin. Administ. e Planejament |         21,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         21,20 |
 2013-Sec Turismo,Meio-Ambiente,Cult e Es |        175,80 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        175,80 |
 2013-Secretaria de Educação              |      1.278,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.278,00 |
 2013-Sec.de Desenvolvimento Urbano e Rur |      1.000,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.000,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saude de Rio Tin |        146,42 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        146,42 |
 2014-Sec Institucional de Governo        |          0,00 |      2.322,24 |        847,14 |          0,00 |      1.475,10 |
 2014-Sec de Fin. Administ. e Planejament |          0,00 |     41.842,57 |      2.654,36 |          0,00 |     39.188,21 |
 2014-Sec Turismo,Meio-Ambiente,Cult e Es |          0,00 |     64.445,82 |     22.383,02 |          0,00 |     42.062,80 |
 2014-Secretaria de Educação              |          0,00 |    308.206,50 |     71.971,85 |          0,00 |    236.234,65 |
 2014-Sec.de Desenvolvimento Urbano e Rur |          0,00 |     66.353,23 |     59.027,68 |          0,00 |      7.325,55 |
 2014-Sec.do Desenv. Economico, Ciencia e |          0,00 |      2.157,80 |      2.157,80 |          0,00 |          0,00 |
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                  RESTOS   A   PAGAR   PROCESSADOS                             |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |            INSCRITOS          |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |    PAGOS      |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |  ANTERIORES   |EXERC.ANTERIOR |               |               |               |
                                          |      (a)      |      (b)      |     (c)       |     (d)       | (e)=(a+b-c-d) |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Fundo Municipal de Saude de Rio Tin |          0,00 |    630.168,49 |    532.515,29 |          0,00 |     97.653,20 |
 2014-Sec.do Trabalho e Acao Social       |          0,00 |     52.209,79 |     49.038,87 |          0,00 |      3.170,92 |
                                          |               |               |               |               |               |
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    497.707,48 |  1.167.706,44 |    740.596,01 |          0,00 |    924.817,91 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |    519.425,54 |    896.377,26 |    156.010,63 |    229.801,26 |          0,00 |  1.259.792,17 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Executivo                                 |    519.425,54 |    896.377,26 |    156.010,63 |    229.801,26 |          0,00 |  1.259.792,17 |
 2009-SEC DE FIN. ADMINIST. E PLANEJAMENT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     16.026,00 |
 2009-SEC.DO TRABALHO E ACAO SOCIAL       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.890,00 |
 2010-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |     17.334,47 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RUR |     43.515,51 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2010-SEC.DO TRABALHO E ACAO SOCIAL       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        800,00 |
 2011-SEC TURISMO,MEIO-AMBIENTE,CULT E ES |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      8.400,00 |
 2011-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        465,00 |
 2011-SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RUR |        600,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
 2012-SEC INSTITUCIONAL DE GOVERNO        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.000,00 |
 2012-SEC DE FIN. ADMINIST. E PLANEJAMENT |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     89.045,36 |
 2012-SEC TURISMO,MEIO-AMBIENTE,CULT E ES |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |    118.711,23 |
 2012-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO              |     37.941,20 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     64.978,22 |
 2012-SEC.DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RUR |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     94.595,74 |
 2012-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO TIN |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     86.172,39 |
 2012-SEC.DO TRABALHO E ACAO SOCIAL       |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |     13.002,12 |
 2013-Sec de Fin. Administ. e Planejament |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |         21,20 |
 2013-Sec Turismo,Meio-Ambiente,Cult e Es |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        175,80 |
 2013-Secretaria de Educação              |    270.319,77 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.278,00 |
 2013-Sec.de Desenvolvimento Urbano e Rur |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |      1.000,00 |
 2013-Fundo Municipal de Saude de Rio Tin |    149.714,59 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |        146,42 |
 2014-Sec Institucional de Governo        |          0,00 |      4.800,00 |      4.800,00 |      4.800,00 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec de Fin. Administ. e Planejament |          0,00 |      5.700,00 |      5.700,00 |     27.025,60 |          0,00 |          0,00 |
 2014-Sec Turismo,Meio-Ambiente,Cult e Es |          0,00 |     49.772,00 |     13.800,00 |     50.862,80 |          0,00 |     35.972,00 |
 2014-Secretaria de Educação              |          0,00 |    113.913,37 |     70.455,48 |     70.455,48 |          0,00 |     43.457,89 |
 2014-Sec.de Desenvolvimento Urbano e Rur |          0,00 |     23.839,00 |      3.212,00 |      3.212,00 |          0,00 |     20.627,00 |
 2014-Sec.do Desenv. Economico, Ciencia e |          0,00 |      3.960,00 |      3.960,00 |      3.960,00 |          0,00 |          0,00 |



Paraíba                                                                              RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Rio Tinto                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
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RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                               R$ 1,00 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Fundo Municipal de Saude de Rio Tin |          0,00 |    418.531,50 |     50.783,15 |     66.185,38 |          0,00 |    367.748,35 |
 2014-Sec.do Trabalho e Acao Social       |          0,00 |    275.861,39 |      3.300,00 |      3.300,00 |          0,00 |    272.561,39 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Legislativo                               |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Judiciário                                |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
Munistério Público                        |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
                                          |               |               |               |               |               |               
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |          0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |    519.425,54 |    896.377,26 |    156.010,63 |    229.801,26 |          0,00 |  1.259.792,17 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                          TOTAL DOS SALDOS A PAGAR (III e)+(III f)  =        2.184.610,08
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Rio Tinto - DATA DA EMISSÃO: 28/02/2015 - HORA DA EMISSÃO: 14:38:46

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2015 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2015



Paraíba                                                                              RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Rio Tinto                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2015 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                              RESTOS    A    PAGAR    NÃO   PROCESSADOS                        |
                                          |--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |          INSCRITOS            |               |               |               |               |
                                          |------------------------------------------------------------- |               |               |               |               |
         PODER / ÓRGÃO                    |EM  EXERCÍCIOS |EM 31 DE DEZ.  |               |               |               |               |
                                          | ANTERIORES    |EXERC.ANTERIOR |  LIQUIDADOS   |     PAGOS     |  CANCELADOS   |    A PAGAR    |
                                          |      (a)      |      (b)      |      (c)      |      (d)      |      (e)      | (f)=(a+b-c-e) |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
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